
U C H W A  Ł A   Nr  XXXIII/209/10

RADY MIEJSKIEJ W BRZEŚCIU KUJAWSKIM

z dnia 12 lutego 2010 roku

w sprawie: przyjęcia  Gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania 
problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii

Na podstawie art.18 ust.2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym /Dz.U z 2001 r. Nr 142, poz.1591 z późn.zm/ w zw. z art.41 ust.1  ustawy 

z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu 
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi /Dz.U z 2007 r. Nr 70, poz.473/ 
 oraz art.10 ust.3 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii

 /Dz.U Nr 179, poz.1485 ze zm/.

Rada Miejska 
uchwala, co następuje:

§ 1.

Przyjąć gminne programy profilaktyki i rozwiązywania problemów uzależnień, które 
stanowią załączniki do niniejszej uchwały:

-    załącznik nr 1: Gminny Program Profilaktyki  Rozwiązywania Problemów   
     Alkoholowych na rok 2010

     -    załącznik nr 2: Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2010

§ 2.

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Brześcia Kujawskiego.

§  3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w sposób 
zwyczajowo przyjęty oraz w BIP.



                                                                Załącznik nr 1 do uchwały Rady Miejskiej  
                                                                Nr ....../...../....... z dnia ...................................

GMINNY PROGRAM  PROFILAKTYKI

I ROZWIAZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH NA TERENIE MIASTA 

I GMINY BRZEŚĆ KUJAWSKI

BRZEŚĆ KUJAWSKI – luty 2010 r.
                                         

              



Polski  model  rozwiązywania  problemów  alkoholowych  zakłada,  iż  większość  kompetencji  i 

środków finansowych  zlokalizowanych jest na poziomie samorządów gmin.

Podstawą prawną jest Ustawa z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi /tekst jednolity Dz.U z 2007 r.Nr 70 poz.473/.

Zgodnie z treścią tej ustawy samorządy gmin uzyskały kompetencje do podjęcia działań z zakresu 

profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych.

 Gmina  z  racji  dysponowania  wiedzą  o  problemach  swoich  mieszkańców  oraz  o  dostępnych 

zasobach  może  przedsięwziąć  środki  zaradcze  oraz  naprawcze  skierowane  do  społeczności. 

Uznając,  że  problemy  związane  z  nadużywaniem  alkoholu  stanowią  jedno  z  najbardziej 

widocznych zagrożeń społecznych i zdrowotnych, a przeciwdziałanie temu wymaga systematycznej 

i dobrze zorganizowanej działalności różnych instytucji, organizacji oraz ludzi dobrej woli tworzy 

się Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2010 rok.

Podstawowymi  priorytetami  gminnego  programu  na  2010  rok  jest  zapobieganie  powstawaniu 

nowych problemów alkoholowych, zmniejszenie rozmiarów tych, które aktualnie występują oraz 

zwiększenie  zasobów niezbędnych  do  radzenia  sobie  z  już  istniejącymi  problemami.  Działania 

związane  z  profilaktyką  i  rozwiązywaniem  problemów  alkoholowych  zawarte  w  programie  są 

działaniami długofalowymi.

 Zadania  i  cele  określone  w  Programie  inicjowane  i  realizowane  są  przez  Gminną  Komisję 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

Program adresowany jest do osób uzależnionych od alkoholu, ich rodzin, dzieci i młodzieży oraz 

wszystkich, którzy doświadczają przemocy w rodzinie.

DIAGNOZA SYTUACJI W MIEŚCIE I GMINIE BRZEŚĆ KUJAWSKI 
DOTYCZĄCA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH

Na  terenie  miasta  Brześć  Kujawski  działa  punkt  konsultacyjno  –  informacyjny  dla  osób  z 

problemami alkoholowymi i i ch rodzin. W roku 2009 z porad skorzystało 144 osób uzależnionych 

oraz 22 współuzależnionych. W zajęciach grupowych dla osób uzależnionych średnio uczestniczyło 

od 10 do 14 osób. Zajecia odbywały się raz w tygodniu. Do punktu zgłaszały się głównie osoby 

kierowane  przez  Gminną  Komisję  ds  Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych  jak  również 

pracowników  Brzeskiego  Ośrodka  Pomocy  Społecznej.  Spośród  uczestników  3  osoby 

zmotywowane  zostały do podjęcia  leczenia  systemem szpitalnym.  W systemie  ambulatoryjnym 

terapię rozpoczęło 12 osób uzależnionych i 2 współuzależnione.



Liczba  przeprowadzonych  rozmów  interwenyjno-motywacyjnych  z  osobami  nadużywajacymi 
alkoholu /informacja obejmuje okres od stycznia do grudnia 2009 r/- 23

Liczba  osób  nadużywajacych  alkoholu  skierowanych  na  przymusowe  leczenie  /informacja 
obejmuje okres od stycznia do grudnia 2009 r/-5

Liczba  przeprowadzonych  kontroli  sklepów  pod  względem  przestrzegania  zapisów  Ustawy  o 
wychowaniu  w  trzeźwości  i  przeciwdziałaniu  alkoholizmowi  /informacja  obejmuje  okres  od 
stycznia do grudnia 2009 r/ -7

Liczba  przeprowadzonych  kontroli  świetlic  opiekuńczo  -wychowawczych  /informacja  obejmuje 
okres od stycznia do grudnia 2009 r/ -8

CELE  I  PRIORYTETY  PROGRAMU

1. Zmniejszanie ilości spożywanego alkoholu przez młodzież.

2. Zmniejszanie ilości nowych przypadków uzależnień.

3. Zmniejszanie rozmiarów uszkodzeń zdrowia spowodowanego nadużywaniem alkoholu.

4. Promowanie postaw społecznych ważnych dla profilaktyki i rozwiazywania problemów 

alkoholowych.

5. Rozwój potencjalnych form pomocy psychologicznej dla dzieci wychowujących się w rodzinach 

patologicznych.

6. Doskonalenie gminnego systemu przeciwdziałania przemocy w rodzinie.

7. Podnoszenie kwalifikacji osób pracujących w dziedzinie profilaktyki.

8. Kontynuacja działalności gminnych świetlic opiekuńczo - wychowawczych.

9. Współpraca z organizacjami pozarządowymi – wspólna realizacja działań związanych 

z profilaktyką dzieci i młodzieży.

10. Wspieranie i organizowanie imprez profilaktycznych.

11. Organizowanie wypoczynku letniego i zimowego dla dzieci z rodzin 

z problemami alkoholowymi.

12. Kontrola rynku napojów alkoholowych zwłaszcza w kontekście przestrzegania zakazu 

sprzedaży alkoholu nieletnim.

13. Rozwój aktywności sportowej i rekreacyjnej dzieci i młodzieży.

Na terenie miasta i gminy Brześć Kujawski istnieją instytucje, które w ramach określonych prawnie 

i statutowo oraz charakteru wykonywanej pracy zajmują się m.in. problematyka alkoholową:



1. Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

2. Brzeski Ośrodek Pomocy Społecznej.

3. Komisariat Policji w Brześciu Kujawskim.

ZADANIA GMINNEJ KOMISJI ROZWIAZYWANIA PROBLEMÓW 
ALKOHOLOWYCH

Komisja jest ciałem inicjującym, opiniującym i nadzorującym wykonanie Gminnego Programu 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

Do jej zadań należy:

1. Przygotowanie i przedkładanie  Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych.

2. Bieżąca koordynacja zadań wynikających z  Gminnego Programu.

3. Współpraca z instytucjami i organizacjami działajacymi w sferze profilaktyki.

4. Koordynacja pracy świetlic , pomoc organizacyjno – merytoryczna.

5. Organizacja spotkań, szkoleń dla nauczycieli, teatrów profilaktycznych dla dzieci.

6. Stałe dyżury informacyjne dla mieszkańców gminy

7. Prowadzenie rozmów interwencyjno- motywacyjnych z osobami wnioskowanymi o 

zastosowanie leczenia odwykowego bądz kierowanie osób na zastosowanie leczenia 

odwykowego do Sądu Rejonowego.

8. Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych służących 

rozwiązywaniu problemów alkoholowych.

9. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w szczególności dla 

dzieci i młodzieży w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania 

narkomanii.

10. Inicjowanie działań zmierzających do podnoszenia kwalifikacji osób zajmujacych się 

terapią uzależnień.

11. Zbieranie dokumentacji przypadków przemocy domowej.

12. Opiniowanie wniosków o wydanie zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych

13. Prowadzenie kontroli przestrzegania warunków sprzedaży , podawania i spożycia napojów 

alkoholowych

14. Prowadzenie analizy problemów alkoholowych i stanu zasobów w dziedzinie ich 

rozwiązywania na terenie gminy

15. Udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe pomocy psychospołecznej 

i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie.

16. Inne formy oddziaływań profilaktycznych.



17. Wynagrodzenie za udział w posiedzeniu i prace w komisji przysługuje przewodniczącemu 

oraz członkom komisji w wyskości 75% diety Radnego Rady Miejskiej Brześcia 

Kujawskiego.

I. ZWIĘKSZENIE DOSTĘPNOŚCI POMOCY TERAPEUTYCZNEJ 
I REHABILITACYJNEJ  DLA  OSÓB UZALEŻNIONYCH OD ALKOHOLU

1. Instruktor terapii  – punkt konsultacyjny dla osób uzależnionych od alkoholu oraz ulegajacych 

przemocy w rodzinie.

Główna działalność punktu dotyczy:

1. Udzielania informacja o możliwości podjęcia leczenia w placówce leczenia odwykowego

2. Motywowania do leczenia.

3. Udzielania wsparcia po zakończonym leczeniu.

4. Prowadzenia mitingów.

5. Prowadzenia grupy wsparcia dla osób współuzależnionych.

6. Pracy indywidualnej z uzależnionymi.

2. Prawnik :
1. Udzielanie porad w sprawach cywilno – karnych.

2. Pomoc w przygotowaniu wniosków do Sądu.

II.  DZIAŁALNOŚĆ PROFILAKTYCZNA, EDUKACYJNA DLA DZIECI  I 
MŁODZIEŻY W ZAKRESIE ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW 

ALKOHOLOWYCH I PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII

1. Gminne świetlice opiekuńczo - wychowawcze  : 

Ich zadaniem jest zagospodarowanie czasu wolnego oraz organizowanie zajęć pozalekcyjnych dla 

dzieci i młodzieży w połączeniu z realizacją programów profilaktycznych.

Na terenie miasta i gminy działają następujące świetlice , których siedziby zlokalizowane są :

            - Gimnazjum Nr 1 w Brześciu Kujawskim

            - Gimnazjum Nr 2 w Wieńcu

- Szkoła Podstawowa Nr 1 w Brześciu Kujawskim

- Zespół Szkół Nr 2 w Brześciu Kujawskim

- Szkoła Podstawowa w Brzeziu

- Niepubliczna Szkoła Podstawowa w Kąkowej Woli



- Szkoła Podstawowa w Wieńcu

2. pedagog  – nadzór nad prowadzeniem świetlic socjoterapeutycznych

3. Instytucje wspierające – Brzeskie Centrum Kultury

III. WSPOMAGAMNIE DZIAŁALNOŚCI INSTYTUCJI, STOWARZYSZEŃ I OSÓB 

FIZYCZNYCH SŁUŻĄCYCH ROZWIAZYWANI PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH

Na terenie miasta i gminy Brześć Kujawski działają Koła, których działalność wspierana jest 

m.in.przez fundusz Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Środki finansowe 

przekazywane są na realizację zadań zgodnych z Programem , a w szczególności zadań związanych 

z profilaktyką uzależnień oraz dofinansowanie wypoczynku dla dzieci i młodzieży.

1. Koło Pomocy Dzieciom i Młodzieży Niepełnosprawnej

Towarzystwo Przyjaciół Dzieci 

w Brześciu Kujawskim

2. Stowarzyszenie na rzecz Dzieci Niepełnosprawnych

i Dzieci z Rodzin Patologicznych

IV. INNE FORMY ODDZIAŁYWAŃ PROFILAKTYCZNYCH:
Realizacja tego zadania odbywa się poprzez:

− opracowywanie, wydawanie i zlecanie druku broszur, biuletynów, ulotek i innych form 

służących oddziaływaniom profilaktycznym

− tworzenie warunków do powstawania alternatywnych miejsc spędzania czasu wolnego dla 

dzieci i młodzieży

− promocja imprez bezalkoholowych i zdrowego stylu życia m.in. dyskoteki, zawody sportowe 

itp.

− organizacja koncertów dla młodzieży jako promocja zabawy bez środków psychoaktywnych

− przeprowadzanie badań społecznych.

V. USTALANIE SZCZEGÓŁOWYCH ZASAD WYDAWANIA I COFANIA ZEZWOLEŃ 

NA PROWADZENIE SPRZEDAŻY NAPOJÓW ALKOHOLOWYCH ORAZ 
KONTROLE PRZESTRZEGANIA ZASAD OBROTU NAPOJAMI ALKOHOLOWYMI

Na terenie miasta i gminy Brześć Kujawski ustala się następujące zasady:

a) Ogólne  zasady  wydawania  i  cofania  zezwoleń  na  prowadzenie  sprzedaży  napojów 

alkoholowych określa ustawa z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości 



i przeciwdzialaniu alkoholizmowi /Dz.U z 2007 r. Nr 70, poz.473/.

b) Ustala się szczegółowe zasady wydawania i cofania zezwoleń na prowadzenie sprzedaży 

napojów  alkoholowych  przeznaczonych  do  spożycia  w  miejscu  lub  poza  miejscem 

sprzedaży:

a/  warunkiem  wydania  zezwolenia  jest  spełnienie  łącznie  następujących  wymogów: 

-usytuowanie przyszłego punktu sprzedaży w zgodzie z warunkami  wskazanymi Uchwałą 

Rady Miejskiej Brześcia Kujawskiego   Nr  XXXII/383/02 z dnia 29 kwietnia 2002 roku

- istnienie rezerwy limitu punktów sprzedaży

-  złożenie  przez  wnioskodawcę  oświadczenia  o  znajomości  zasad  i  warunków 

obowiązujących przy sprzedaży napojów alkoholowych

- pozytywna opinia Komisji d/s Rozwiązywania Problemów Alkoholowych

- wniesienie odpowiedniej opłaty za zezwolenie

b/ w procedurze cofania zezwolenia stosuje sie zasady:

- postępowanie wszczyna się z urzędu po powzięciu wiadomości o naruszeniu warunków 

wskazanych w art.18 ust.10 cyt.wyżej Ustawy

-  postępowanie  wszczyna  sie  na  wniosek  Gminnej  Komisji  Rozwiązywania  Problemów 

Alkoholowych, Komisji d/s zdrowia, opieki społecznej, edukacji, kultury, sportu i porządku 

publicznego Rady Miejskiej lub lokalnej jednostki policji w przypadku udokumentowania 

naruszenia przez przedsiębiorcę przepisów wynikających z ustawy lub prawa miejscowego

c/ kontrolę przestrzegania zasad sprzedaży i podawania napojów alkoholowych prowadzi 

Gminna Komisja  Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Komisja ds zdrowia i opieki 

społecznej,  edukcji,  kultury,  sportu  i  porządku  publicznego  Rady  Miejskiej  oraz 

administracja  samorządowa działająca  z  upoważnienia  Burmistrza  w oparciu  o  przepisy 

przewidziane Ustawą z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości 

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi.



VI. ŹRÓDŁA I ZASADY FINANSOWANIA GMINNEGO PROGRAMU 

PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW  ALKOHOLOWYCH
1. Źródłem finansowania  zadań  wynikających  z  programu  są  środki  finansowe budżetu  gminy 

pochodzące z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych.

2. Dokumentem  prawnym  tworzącym  podstawy  do  prowadzenia  i  finansowania  działań 

związanych z profilaktyką alkoholową i rozwiązywaniem problemów alkoholowych jest Ustawa 

z dnia 

26 października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz 

wytyczne Agencji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych /przewodnik/.

3. Dofinansowanie  na  realizację  zadań  programu  udzielane  będzie  tym  podmiotom,  które 

przedstawią  całoroczny  plan  pracy  w  postaci  harmonogramu,  w  którym  zawarte  będą 

przedsięwziecia zgodne z celami programu i swoimi celami statutowymi, terminy i koszty ich 

realizacji.

Złożone harmonogramy w terminie określonym odrębnym pismem podlegały będą weryfikacji 

i ocenie przez Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

Podmioty  –  realizatorzy  mają  obowiązek  przedłożenia  do  końca  roku  kalendarzowego 

pisemnego  sprawozdania  finansowego  i  merytorycznego  z  podjętych  i  wykonanych 

przedsięwzięć.

Zadania ujęte w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

inicjowane są przez Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych powołaną przez 

Burmistrza, natomiast realizowane będą przez:

− gminne świetlice opiekuńczo - wychowawcze

− Brzeskie Centrum Kultury

− Posterunek Policji w Brześciu Kujawskim

− Brzeski Ośrodek Pomocy Społecznej

                Plan wydatków na 2010 rok ustalony został w wysokości 130 000 zł.



 ZASOBY. PODZIAŁ ZADAŃ l ŚRODKÓW 
FINANSOWYCH- 2010 R.

W 2010 roku planuje się prowadzenie i finansowanie przede wszystkim:

1) terapii osób uzależnionych i członków ich rodzin oraz zwiększenie zakresu dostępności

pomocy terapeutycznej  i rehabilitacyjnej  dla osób uzależnionych od alkoholu:

- dla osób uzależnionych i ich rodzin Punkt informacyjno- konsultacyjny będzie realizował programy terapii osób 

uzależnionych i terapii osób współuzależnionych,

-  Gminna Komisja ds.  Rozwiązywania Problemów Alkoholowych ma za zadanie działania z zakresu profilaktyki i  terapii 

uzależnienia i współuzależnienia, kierować na leczenie odwykowe osoby uzależnione od alkoholu;

Wynagrodzenie członka Komisji (brutto) ustala się w wysokości 75,-zł ( -słownie: siedemdziesiąt pięć złotych  za 

jedno posiedzenie lub przeprowadzenie czynności kontrolnych ,

-  zapewnienie możliwości  uzyskania  w  Poradni  Rodzinnej  we Włocławku,  poradnictwa,  pomocy prawnej  w 

przypadkach przemocy w  rodzinie i uzależnienia alkoholowego;

KWOTA PRZEWIDZIANA NA REALIZACJĘ TEGO ZADANIA -  12.000,-

2) udzielanie rodzinom, w  których występują problemy alkoholowe  pomocy psychospołecznej i prawnej, a w 

szczególności ochrony przed przemocą w  rodzinie.

W 2010 roku planuje się prowadzenie i finansowanie przede wszystkim:

- organizacji bądź dofinansowywania obozów, kolonii czy półkolonii dla dzieci z rodzin z problemem alkoholowym, z 

opisanym programem profilaktycznym zajęć;

- świetlic realizujących programy profilaktyczne i socjoterapeutyczne w zakresie doposażenia w sprzęt,

   materiały oraz wynagrodzenia dla osób prowadzących zajęcia;

- dyżurów terapeuty w Punkcie Informacyjno-Konsultacyjnym dla uzależnionych l ich rodzin oraz doposażenie Punktu w 

sprzęt i materiały;

- dofinansowanie czynności Posterunku Policji w Brześciu Kuj. z zakresu pomocy w przypadkach przemocy w rodzinie, 

agresji u osób uzależnionych, doprowadzenia na rozmowy z uzależnionym, kierowania spraw do Prokuratury we 

Włocławku;

- pomoc finansowa rodzinom, w których występuje problem alkoholowy /nieprzewidziane wypadki losowe/

       - pomoc finansowa dla p. Moniki Krawczyńskiej, uczennicy Prywatnej Ogólnokształcącej Szkoły Sztuk

         Pięknych 

KWOTA PRZEWIDZIANA NA REALIZACJĘ TEGO ZADANIA -  66.000,-

3) Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w  szczególności dla   dzieci i młodzieży;  

Przedmiotem zadania i finansowania będzie w 2010 r. tworzenie dzieciom i młodzieży warunków  trzeźwego  i zdrowego stylu 

życia, zapewnienie dostępu do programów edukacyjnych i profilaktycznych promujących właściwe postawy oraz uczących 

umiejętności potrzebnych do życia bez alkoholu, a w szczególności:



- prowadzenie na terenie wszystkich szkół spotkań, redagowanie gazetek szkolnych i organizowanie imprez o 

charakterze profilaktycznym;

  - wspieranie działalności sportowej uwzględniającej w pracy z dziećmi i młodzieżą programy profilaktyki uzależnień;

- promocja zdrowego stylu życia bez nałogów poprzez współorganizowanie i organizowanie imprez dla dzieci 
umożliwiających dotarcie do jak największej  liczby uczniów w różnym wieku.

KWOTA PRZEWIDZIANA NA REALIZACJĘ TEGO ZADANIA     -  12.000,-

4) wspomaganie działalności  instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służącej rozwiązywaniu problemów alkoholowych

W ramach zadania w 2010 roku przewiduje się przede wszystkim:

- pokrycie kosztów Mittingu Grup AA;

- doposażenie pomieszczeń, w których odbywają się spotkania AA "Łokietek";

- pomoc dla osób w czasie terapii odwykowej w postaci  zakupu  leków, żywności, itp.;

- wspomaganie TPD-Koła Pomocy Dzieciom z Upośledzeniem Psychoruchowym oraz Stowarzyszeń na rzecz Dzieci 

Niepełnosprawnych i Dzieci z rodzi patologicznych w  Brześciu Kujawskim

 KWOTA PRZEWIDZIANA NA REALIZACJĘ TEGO ZADANIA -   10.000,-

5)inne formy oddziaływań profilaktycznych      

W 2010 roku w ramach oddziaływań profilaktycznych środki przeznaczone zostaną na:

- opracowywanie i wydawanie ulotek, broszur, biuletynów informacyjnych oraz innych form służących 

oddziaływaniom profilaktycznym

- tworzenie warunków do powstawania alternatywnych miejsc spędzania wolnego czasu dla dzieci i młodzieży

         - promocję imprez bezalkoholowych i zdrowego stylu życia /organizację koncertów dla młodzieży

           itp./

KWOTA PRZEWIDZIANA NA REALIZACJĘ TEGO ZADANIA -   30.000,-

Suma  kwot  poszczególnych  zadań  przewidzianych  do  finansowania  niniejszym  Programem  na  rok  2010  jest 
odzwierciedleniem planowanych wpływów z tytułu wniesionych opłat  za korzystanie z  zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych i wynosi -  130.000



                                                 Załącznik Nr 2 do Uchwały Rady Miejskiej 
                                                          Nr ...../......./......... z dnia .................................
                                                        

GMINNY PROGRAM

 PRZECIWDZIAŁANIA

NARKOMANII

BRZEŚĆ KUJAWSKI – LUTY 2010



I. PODSTAWA PRAWNA
 Ustawa z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu narkomanii

 /Dz.U z 2005 r. Nr 179 poz.1485/.

II. CELE PROGRAMU
Prowadzenie przez gminne jednostki organizacyjne, w tym szkoły 

skoordynowanych z innymi partnerami działań w celu przeciwdziałania 

narkomanii przede wszystkim poprzez:

1. Pracę profilaktyczną w lokalnym środowisku.

2. Prowadzenie procesu edukacji społecznej polegajacego na systematycznym 

i rzetelnym dostarczaniu fachowej wiedzy o zagrożeniach  

 narkomanią, uwrażliwieniu na wczesne oznaki uzależnienia oraz 

informowaniu o dostępnych formach pomocy.

3. Osłabianie ryzyka sięgania po narkotyki poprzez poznanie przyczyn 

narkomanii.

4. Redukcję dostępności do substancji narkotycznych.

III.  ZADANIA PROGRAMU
1. Zapewnienie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób 

uzależnionych i osób zagrożonych uzależnieniem:

a/ prowadzenie porad i konsultacji dla osób uzależnionych 

i eksperymentujących z narkotykami oraz prowadzenie działań motywujących 

do podjęcia i ograniczenia szkód w związku z używaniem narkotyków 

w ramach dyżurów terapeuty,

b/ wspieranie  środkami budżetu Gminy działalności środowiskowej 

i samopomocy osób z problemami narkomanii oraz stowarzyszeń 

prowadzących programy antynarkotykowe,

c/ udostępnianie  w zasobach Gminy pomieszczeń dla spotkań grupy wsparcia 

dla osób współuzależnionych, 

d/ udzielanie pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej osobom uzależnionym 

za pośrednictwem gminnych zakładów opieki zdrowotnej.



2. Udzielanie rodzinom, w których występują problemy narkomanii pomocy 

psychospołecznej i prawnej poprzez:

a/  merytoryczne i programowe działania statutowe Brzeskiego Ośrodka    

    Pomocy Społecznej,

b/  pomoc terapeutyczną , a także pomoc prawną świadczoną przez obsługę  

     prawną Urzędu Miejskiego.

3. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej, edukacyjnej oraz 

szkoleniowej w celu rozwiązywania problemów narkomanii , w szczególności 

na rzecz dzieci i młodzieży, poprzez prowadzenie zajęć sportowo-

rekreacyjnych dla uczniów oraz dożywianie dzieci uczestniczących 

w pozalekcyjnych programach opiekuńczo-wychowawczych 

i socjoterapeutycznych.

 W szczególności:

a/ prowadzenie w szkołach gminnych zajęć profilaktycznych mających na celu 

zapobieganie szerzeniu się narkomanii ,

b/ prowadzenie w obiektach gminnych świetlic dla dzieci i młodzieży z rodzin 

zagrożonych wykluczeniem społecznym i dotkniętych dysfunkcjami 

społecznymi,

c/ propagowanie alternatywnego sposobu spędzania wolnego czasu poprzez 

organizację w gminie imprez promujących życie bez uzależnień oraz emisję 

wydawnictw ukierunkowanych  na przeciwdziałanie narkomanii,

d/ współdziałanie w zwalczaniu narkomanii  gminnych jednostkek pomocy 

społecznej, oświaty i kultury ze stowarzyszeniami   i organizacjami 

zwalczającymi  uzależnienia, jednostkami służby zdrowia, lokalnym 

Posterunkiem Policji i klubami sportowymi z terenu Gminy,

e/ organizowanie i wspieranie organizacji wypoczynku letniego i zimowego 

oraz zajęć dla dzieci i młodzieży zagrożonych narkomanią.



   IV. INNE UREGULOWANIA
1. Gmnny Program Przeciwdziałania Narkomanii stanowi część składową 

analogicznego Programu Krajowego oraz Gminnej Strategii Rozwiązywania 

Problemów Społecznych.

2. Gminny Program nie wkracza w szczegółowe formy działalności 

wychowawczej i profilaktycznej wsród dzieci i młodzieży zagrożonych 

uzależnieniem, określone odrębnymi przepisami MEN i realizowane 

bezpośrednio w szkołach gminnych. Nie obejmuje również odrębnych działań 

kontrolnych i profilaktycznych  Gminy i  Policji odnośnie zabronionych 

upraw, w tym – upraw maku oraz działań innych podmiotów zobowiązanych 

ustawowo do zwalczania dostępności do środków odurzających lub substancji 

psychotropowych.

3. Wobec braku zakładów opieki zdrowotnej, dla których Gmina jest organem 

założycielskim Program nie obejmuje spraw leczenia narkomanii 

i rehabilitacji leczonych przez służbę zdrowia, prowadzonych i finansowanych 

przez NFZ.


